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MEMORIA ANUAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2022 DEL COLEGIO 
PROFESIONAL DE PROTÉSICOS DENTALES DE LAS PALMAS 

 
 
 En la presente memoria se recogen los resultados obtenidos durante el año 2022 en el Colegio 
Profesional de Protésicos Dentales de Las Palmas, donde la honestidad y la transparencia han guiado el 
quehacer de esta Junta de Gobierno.  
 
A lo largo del año 2022, la Junta de Gobierno de este Colegio Profesional de Protésicos Dentales de Las 
Palmas, se ha ido reuniendo en diversas ocasiones personal y telemáticamente.  
 
Con lo que en cumplimiento del artículo 11 de la Ley 2/1974, de Colegios Profesionales, así como el 
artículo 89, de los Estatutos del CPPDLP, se ha elaborado la memoria anual, que contiene la siguiente 
información: 
 
 
1.- Informe anual de gestión económica, incluyendo los gastos de personal suficientemente 
desglosados y especificando las retribuciones de los miembros de la Junta de Gobierno en función de 
su cargo. 
 
Gastos de Personal: 
 

 Sueldos y Salarios (2):  16.926,96 € 

 Seguridad Social (2):  5.300,80 €     

Retribuciones de los Miembros de La Junta de Gobierno: 
 

 Presidenta:           0,00 € 

 Vicepresidente:     0,00 € 

 Secretario:            0,00 € 

 Tesorera-Interventora: 0,00 € 

 Ponente Cultura:   0,00 € 

 Vocal 1:               0,00 € 

 Vocal 2:                0,00 € 

 
2.- Importe de las cuotas aplicables 
 
Ingresos: 
 

 Ingresos por cuotas mensuales e inscripción:  57.823,00 €       
 Ingresos A.M.A. Extorno de pólizas y Notas de Cargo: 232,07 €                 

 
 
3.- Durante el año 2022, no ha habido ningún procedimiento informativo ni sancionador en fase de 
instrucción. 
  
 
4.- Durante el año 2022, ha habido una reclamación por parte de usuarios o consumidores. 
 
 
5.- Con respecto a cambios contenidos en el Código Deontológico, no ha habido ningún cambio 
durante todo el año, exceptuando los propios de los Estatutos que entraron en vigor el día 29 de 
diciembre de 2011. 
 
6.- Con respecto a las normas sobre incompatibilidades y las situaciones de conflicto de intereses en 
que se encuentren los miembros de la Junta de Gobierno, hemos de reflejar que ningún miembro de la 
Junta de Gobierno ha tenido durante el año 2022, ningún conflicto de intereses. 
 
 
7.- Con respecto a la Información estadística sobre la actividad de visado, no se ha producido ningún 
caso. 



 
8.- Cuentas Ejercicio 2022.  
 

COLEGIO PROFESIONAL DE PROTÉSICOS DENTALES DE LAS PALMAS 

Listado de CUENTAS desde 600000000       hasta 79999999                                                                                    Pág.1 

Código Cuenta Cuenta NIF 347 415 Saldo 
60200000 COMPRAS DE OTROS 

APROVISIONAMIENTOS 
  N N -36,38 € 

62100001 ARRENDAMIENTO LOCAL SOCIAL   N N -8.988,00 € 

62100002 ILUSTRE CONSEJO GRAL DE COL. PROF.   S N -7.904,50 € 

62100003 RENTING FOTOCOPIADORA   N N -410,16 € 

62100004 ALOJAMIENTO WEB   N N -39,98 € 

62200002 REVISIÓN EXTINTORES   N N -26,22 € 

62300001 ASES. FISCAL Y CONTABLE   N N -2.568,00 € 

62300002 ASES. LABORAL   N N -823,80 € 

62300003 PREVILABOR. PREV. RIESGOS LABORALES   N N -216,39 € 

62300005 FNMT   N N -14,00 € 

62400000 TRANSPORTES   N N -194,82 € 

62500001 A.M.A AGRUP. MUTUAL ASEG.   N N -5.291,35 € 

62600010 SERV. BANCARIOS BBVA   N N -83,67 € 

62600011 SERV. BANCARIOS SANTANDER   N N -87,10 € 

62600012 SERV. BANCARIOS SABADELL   N N -96,24 € 

62700000 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA   N N -1017,00 € 

62800001 SUMINISTRO ELECTRICO   N N -438,37 € 

62800002 SUMINISTRO AGUA   N N -88,92 € 

62900000 OTROS SERVICIOS   N N -539,11 € 

62900001 TELEFONO VODAFONE   N N -594,76 € 

62900003 MENSAJEROS   N N -196,50 € 

62900004 GASTOS MATERIAL OFICINA   N N -39,45 € 

62900005 GASTOS DIVERSOS   N N -15,78 € 

62900006 GASTOS DE VIAJES Y ESTANCIAS   N N -233,60 € 

62900008 MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA   N N -361,32 € 

62900009 DIA DEL PROTESICO Y REGALOS   N N -1244,59 € 

63100000 OTROS TRIBUTOS   N N -91,17 € 

64000000 SUELDOS Y SALARIOS   N N -16.926,96 € 

64200000 SEGURIDAD SOCIAL   N N -5.300,80 € 

66300000 PERDIDAS DE CARTERA DE NEGOCIOS    N N -1.048,70 € 

67000000 GASTOS EXCEPCIONALES   N N -124,14 € 

68100000 AMORT. INMOVILIZADO MATERIAL   N N -283,90 € 

70500001 INGRESOS COLEGIACION   N N 57.823,00 € 

70500003 NOTAS DE CARGO   N N 117,80 € 

70800000 DEVOL. RECIBOS DOMICILIADOS   N N -1.879,00 € 

77000000 INGRESOS EXCEPCIONALES   N N 114,27 € 

  

  
TOTAL 850,39 € 
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Fecha listado 24/03/2023

Observaciones                                Período  De Enero a Diciembre          

           2022

A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO                                      
   2. Ventas y otros ingresos de act. mercantil        56.061,80

70500001    INGRESOS COLEGIACION               57.823,00

70500002    NOTAS DE CARGO                        117,80

70800000    DEVOLUCIONES DE RECIBOS DOMICI      -1.879,00

   6. Aprovisionamientos                                  -36,38

60200000    COMPRAS DE OTROS APROVISIONAM         -36,38

   8. Gastos de personal                              -22.227,76

64000000    SUELDOS Y SALARIOS                -16.776,96

64200000    SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA      -5.300,80

64900000    OTROS GASTOS SOCIALES                -150,00

   9. Otros gastos de la actividad                    -31.604,80

62100001    ARRENDAMIENTO LOCAL SOCIAL         -8.988,00

62100002    ILUSTRE CONSEJO GRAL. DE COL.      -7.904,50

62100003    RENTING FOTOCOPIADORA                -410,16

62100004    ALOJAMIENTO WEB                       -39,98

62200002    REVISIÓN EXTINTORES                   -26,22

62300001    ASES. FISCAL Y CONTABLE            -2.568,00

62300002    ASES. LABORAL                        -823,80

62300003    PREVILABOR- PREV. RIESGOS LABO        -216,39

62300005    FNMT                                  -14,00

62400000    TRANSPORTES                          -194,82

62500001    A.M.A. AGRUPAC. MUTUAL ASEGUR      -5.291,35

62600010    SERV. BANCARIOS BBVA                  -83,67

62600011    SERV. BANCARIOS SANTANDER             -87,10

62600012    SERV. BANCARIOS SABADEL               -96,24

62700000    PUBLICID., PROPAGANDA Y RR.PP.      -1.017,00

62800000    SUMINISTROS                           -79,21

62800001    SUMINISTRO ELECTRICO                 -411,97

62800002    SUMINISTRO AGUA                       -88,92

62900000    OTROS SERVICIOS                      -512,70

62900001    TELEFONO VODAFONE                    -568,36

62900003    MENSAJEROS                           -196,50

62900004    GASTOS MATERIAL OFICINA               -39,45

62900005    GASTOS DIVERSOS                       -11,23

62900006    GASTOS DE VIAJE Y ESTANCIA           -233,60

62900008    MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORA          -361,32

62900009    GASTOS VARIOS                        -579,94

62900010    GASTOS REGALOS Y OBSEQUIOS           -664,65

62900011    GASTOS PARKING                         -4,55

63100000    OTROS TRIBUTOS                        -91,17
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Observaciones                                Período  De Enero a Diciembre          

           2022

  10. Amortización del inmovilizado                      -283,90

68170002    DOT. AMORT. EQ. ELEC. E INF.         -267,20

68190001    DOT. AMORT. RESTO INM. MAT.           -16,70

  13. Deterioro y rtdo.por enaj.del inmov.                 -9,87

67000000    PÉRD. PROCED. INMO. INTANGIBLE        -124,14

77000000    B PROCEDENTES INMO. INTANGIBLE         114,27

 A.1) EXCED DE ACT (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12       1.899,09

  16. Variac.del valor razonable en instr.finan.       -1.048,70

66300000    PÉRDIDAS DE CARTERA DE NEGOCIA      -1.048,70

A.2) EXCED OP FINANCIERAS (14+15+16+17+18)             -1.048,70

A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)            850,39

A.4) VAR.PATR NETO RECONOC EN EL EXCED EJ(A.         850,39

B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIR AL PAT N               

C) RECLASIFICACIONES EL EXC. DEL EJERCICIO.                    

I) RESULTADO TOTAL, VAR DEL PN EJ (A.4+D+E+F+         850,39


